
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ  

 
23 сентября 2019 г.                                                                                  № 162-П 

 

 
О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году 
  

 
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным  приказом  Минобрнауки  РФ  от  18.11.2013 № 

1252 (с изменениями и дополнениями от 17.03.2015 № 249, 17.12.2015 № 1488, 

17.11.2016 №1435), согласно приказу департамента образования и науки 

Тюменской области от 10.09.2019 года №586/ОД «Об утверждении положения 

и состава оргкомитета по проведению регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников», приказом Комитета по образованию от 30.08.2019 № 

149-П «О проведении всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 

учебном году», руководствуясь Положением о Комитете по образованию 

администрации города Тобольска, 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2019/2020 учебном году в 

установленные сроки на базе образовательных организаций (приложение № 1).  

2. Для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников создать оргкомитет в следующем составе: 

А.Н.Баранова – начальник отдела общего и дошкольного образования; 

Л.П.Шебанова – главный специалист отдела общего и дошкольного 

образования; 

С.В.Дергоусова – главный специалист отдела общего и дошкольного 

образования; 

Л.А.Кицова – методист МАУ «Центр ОДО «Образование» г.Тобольска 

(по согласованию). 



3. Утвердить состав предметных жюри для проведения   муниципального  

этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 2). 

4. Утвердить количество баллов, необходимых для участия в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2019/2020 учебном году (приложение №3). 

5. Руководителям образовательных организаций (С.А.Терентьева, 

Л.Ю.Кибало, О.М.Ключко, М.В.Беляк, Т.В.Луценко, О.В.Крапивина, 

С.З.Хисматулин, И.И.Перевалова, С.В.Соколова, М.С.Соломатова): 

- создать условия для проведения олимпиады; 

- скорректировать режим работы образовательных организаций  в дни 

проведения олимпиады. 

6. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 

(С.Н.Захарова, И.А.Лукина, С.А.Терентьева, А.А.Грешан, Л.Ю.Кибало, 

О.М.Ключко, М.В.Беляк, Т.В.Луценко, О.В.Крапивина, С.З.Хисматулин, 

О.Ю.Емец, И.И.Перевалова, С.В.Соколова, Т.Н.Устькачкинцева, 

М.С.Соломатова) освободить педагогов, входящих в состав предметных жюри 

на период проведения олимпиады без отрыва от производства.  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Н.Г.Загваздину, заместителя председателя  Комитета по образованию. 

 

 

 

 

Председатель                                                                                    Н.В. Белышева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу Комитета по образованию  

от  23 сентября 2019 года № 162-П 
 

График  

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

2019/2020 учебный год 

 

Дата 

проведения 

Место 

проведения  

Предмет  Начало 

олимпиады 
Начало проверки 

олимпиадных работ 

жюри 

24 октября  

(четверг) 

МАОУ «Гимназия 

имени 

Н.Д.Лицмана» 

Биология 10.00 25 октября 

14.00 

25 октября 

(пятница)  

МАОУ СОШ №5 Литература 10.00 26 октября 

10.00 

05 ноября 
(вторник) 

МАОУ СОШ №13 ОБЖ 10.00 06 ноября 

14.00 

06 ноября 
(среда) 

МАОУ СОШ №7 Обществознание 10.00 07 ноября 

14.00 

07 ноября 

(четверг) 

МАОУ СОШ №9 Экология 10.00 08 ноября  

14.00 

11 ноября 

(понедельник) 

МАОУ СОШ №15 Татарский язык и 

татарская 

литература 

10.00 12 ноября 

14.00 

12 ноября  

(вторник) 

МАОУ СОШ №18 Английский язык 10.00 13 ноября  

14.00 

18 ноября  

(понедельник) 

МАОУ СОШ №18 Физика 10.00 19 ноября  

14.00 

19 ноября  

(вторник) 

МАОУ СОШ №9 Русский язык 10.00 20 ноября  

14.00 

20 ноября 

(среда) 

МАОУ СОШ №5 Астрономия 10.00 21 ноября  

14.00 

21 ноября 

(четверг) 

МАОУ СОШ №13 МХК 10.00 22 ноября  

14.00 

25 ноября 
(понедельник) 

МАОУ СОШ №12 Физическая 

культура 

10.00 26 ноября  

14.00 

26 ноября 
(вторник) 

МАОУ СОШ №12 Физическая 

культура  

10.00 

27 ноября 
(среда) 

МАОУ СОШ №18 История 10.00 28 ноября  

14.00 

28 ноября 
(четверг) 

МАОУ «Лицей» Немецкий язык 10.00 29 ноября  

14.00 

02 декабря 
(понедельник) 

МАОУ СОШ №7 Математика 10.00 03 декабря 

14.00 

04 декабря 
(среда) 

МАОУ СОШ №12 География 10.00 05 декабря 

14.00 

09 декабря 
(понедельник) 

МАОУ «Гимназия 

имени 

Н.Д.Лицмана» 

Технология (д) 10.00 10 декабря 

14.00 Технология (ю) 10.00 

10 декабря 
(вторник) 

МАОУ СОШ №17 Экономика 10.00 11 декабря 

14.00 



11 декабря 

(среда) 

МАОУ СОШ №9 Химия 10.00 12 декабря 

14.00 

14 декабря 

(суббота) 

МАОУ СОШ №17 Право 12.00 16 декабря 

14.00 

16 декабря 

(понедельник) 

МАОУ СОШ №7 Информатика (7-8 

классы) 

10.00 16 декабря 

14.00 

МАОУ «Гимназия 

имени 

Н.Д.Лицмана» 

Информатика (9-

11 классы) 

10.00 

 

 



Приложение № 2 

к приказу Комитета по образованию  

от  23 сентября 2019 года № 162-П 

 

 

Состав предметных жюри  

по проверке выполненных олимпиадных заданий  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

Математика  

Председатель – Валицкас Алексей Игоревич, кандидат физико-математических наук, доцент 

кафедры физики, математики, информатики и методик преподавания (по согласованию).  

Члены жюри: 

Глебова Галина Сергеевна, учитель математики МАОУ СОШ №13 (по согласованию); 

Татаринова Ирина Анатольевна, учитель математики МАОУ СОШ №16 имени 

В.П.Неймышева (по согласованию); 

Пивкина Ирина Николаевна учитель математики МАОУ СОШ №13  (по согласованию); 

Каменева-Любавская Надежда Петровна, учитель математики МАОУ СОШ №1 (по 

согласованию); 

Джабиева Галина Александровна, учитель математики МАОУ СОШ №7 (по согласованию); 

Мишина Галина Николаевна, учитель математики МАОУ «Гимназия имени Н.Д.Лицмана» 

(по согласованию). 

 

Астрономия 

Председатель – Малышева Елена Николаевна, кандидат педагогических наук, заведующий 

кафедрой физики, математики, информатики  и методик преподавания (по согласованию). 

Члены жюри:  

Шахматова Светлана Валентиновна, учитель физики МАОУ СОШ №5 (по согласованию); 

Суркова Галина Алексеевна,  учитель физики МАОУ СОШ №16 имени В.П.Неймышева (по 

согласованию); 

Бублик Сергей Петрович, учитель физики МАОУ СОШ №18 (по согласованию); 

Русакова Лариса Александровна, учитель физики МАОУ «Гимназия имени Н.Д. Лицмана» 

(по согласованию). 

 

История  

Председатель – Суслова Людмила Николаевна, кандидат исторических наук, доцент 

кафедры истории, философии и методик преподавания (по согласованию).  

Члены жюри: 

Ермохина Оксана Лазаревна, учитель истории и обществознания МАОУ «Гимназия имени 

Н.Д.Лицмана» (по согласованию); 

Бабушкина Ольга Валерьевна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 12 (по 

согласованию); 

Попова Евгения Георгиевна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ № 9 (по 

согласованию); 

Тимохович Светлана Валерьевна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ №16 

имени В.П. Неймышева (по согласованию); 

Неганова Ольга Васильевна, учитель истории  и обществознания МАОУ «Гимназия имени 

Н.Д. Лицмана» (по согласованию). 

 
Экономика  

Председатель - Головнин Владимир Николаевич, кандидат экономических наук, доцент, 

заведующий кафедрой профессионального обучения (по согласованию). 

Члены жюри: 



Борщова Наталья Владимировна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ №9 (по 

согласованию); 

Плехова Юлия Владимировна, заместитель директора по ВР МАОУ «Лицей» (по 

согласованию); 

Уткина Екатерина Петровна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ №7 (по 

согласованию); 

Шулинина Людмила Михайловна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ №17 (по 

согласованию). 

 
География  

Председатель – Ерофеева Анастасия Александровна, старший преподаватель кафедры 

естественнонаучных дисциплин и методик преподавания (по согласованию).  

Члены жюри: 

Касьян Наталья Анатольевна, учитель географии МАОУ СОШ №16 имени В.П. Неймышева 

(по согласованию); 

Кищенко Марина Петровна, учитель географии МАОУ СОШ № 17 (по согласованию); 

Галеева Лариса Рауфовна, учитель географии МАОУ СОШ №5 (по согласованию); 

Дектерева Нина Геннадьевна, учитель географии МАОУ СОШ № 7 (по согласованию); 

Корнилова Альбина Петровна, учитель географии МАОУ СОШ № 12 (по согласованию); 

Максимова Наталья Юрьевна, учитель географии МАОУ «Гимназия имени Н.Д.Лицмана» 

(по согласованию). 

 
Немецкий язык 

Председатель – Зольникова Наталья Николаевна, кандидат филологических наук, доцент 

кафедры филологического образования (по согласованию). 

Члены жюри: 

Шарипова Гузель Атиповна, учитель немецкого языка МАОУ СОШ №13 (по согласованию); 

Валитова Светлана Александровна, учитель немецкого языка МАОУ «Гимназия имени 

Н.Д.Лицмана» (по согласованию); 

Ильясова Лилия Динаровна, учитель немецкого языка МАОУ СОШ №7 (по согласованию). 

 
Информатика  

Председатель – Буслова Надежда Сергеевна, кандидат педагогических наук, доцент, 

заведующий кафедрой физики, математики, информатики и методик преподавания (по 

согласованию). 

Члены жюри: 

Махмутова Зухра Кальмухаметовна, учитель информатики МАОУ «Гимназия имени 

Н.Д.Лицмана» (по согласованию); 

Саитова Юлия Гафиятовна, учитель информатики МАОУ СОШ № 12 (по согласованию); 

Некрасова Инна Владимировна, учитель информатики МАОУ СОШ №7 (по согласованию); 

Чусовитина Лариса Викторовна, учитель информатики МАОУ СОШ №9 (по согласованию); 

Монастырева Вера Михайловна, учитель информатики МАОУ «Гимназия имени 

Н.Д.Лицмана» (по согласованию). 

 

Русский язык 

Председатель - Выхрыстюк Маргарита Степановна, доктор филологических наук, профессор 

кафедры филологического образования (по согласованию).  

Члены комиссии: 

Суючева  Айша  Муфараковна,  учитель  русского языка и литературы МАОУ СОШ № 17 

(по согласованию); 

Попова Ольга Анатольевна, учитель русского языка и литературы МАОУ «Лицей» (по 

согласованию);  



Кнауб Марина Михайловна, учитель  русского языка и литературы МАОУ СОШ № 16 

имени В.П.Неймышева (по согласованию); 

Берендеева Ирина Александровна, учитель  русского языка и литературы МАОУ СОШ № 9 

(по согласованию); 

Коростелева Ольга Петровна, учитель  русского языка и литературы МАОУ СОШ № 13 (по 

согласованию); 

Васильева Елена Анатольевна, учитель  русского языка и литературы МАОУ «Гимназия 

имени Н.Д.Лицмана» (по согласованию); 

Красноборова Елена Ивановна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №2 (по 

согласованию). 

 
Основы безопасности жизнедеятельности  

Председатель - Чабарова Бибинур Мутовна, кандидат педагогических наук, доцент кафедры 

естественнонаучных дисциплин и методик преподавания (по согласованию).  

Члены жюри: 

Хабирьянова Рима Тавиловна, учитель ОБЖ МАОУ СОШ №18 (по согласованию); 

Третьяков Игорь Александрович, учитель ОБЖ МАОУ СОШ №13 (по согласованию); 

Долгушин Иван Владимирович,  учитель ОБЖ МАОУ «Лицей» (по согласованию); 

Мамедова Эльвира Яковлевна, учитель ОБЖ МАОУ СОШ №17 (по согласованию); 

Епифанов Антон Сергеевич, учитель ОБЖ МАОУ СОШ №6 (по согласованию). 

 
Право  

Председатель жюри – Сайфуллина Надежда Алимбаевна, кандидат юридических наук, 

доцент  (по согласованию). 

Члены жюри: 

Ермохина Оксана Лазаревна, учитель истории и обществознания МАОУ «Гимназия имени 

Н.Д.Лицмана» (по согласованию); 

Бородулина Татьяна Александровна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ №12 

(по согласованию); 

Уткина Екатерина Петровна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ №7 (по 

согласованию). 

Костецкая Светлана Михайловна, учитель истории и обществознания МАОУ «Гимназия 

имени Н.Д.Лицмана» (по согласованию); 

Бутченко Наталья Владимировна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ №18 (по 

согласованию). 

 

Экология 

Председатель - Садыкова Эльза Фаилевна, кандидат педагогических  наук, доцент кафедры 

естественнонаучных дисциплин и методик преподавания (по согласованию).  

Члены жюри: 

Козлова Елена Викторовна, учитель биологии МАОУ СОШ № 17 (по согласованию); 

Скобелина Лидия Кирилловна, учитель биологии МАОУ СОШ № 7 (по согласованию); 

Федорова Татьяна Юрьевна, учитель биологии  МАОУ «Гимназия имени  Н.Д.Лицмана» (по 

согласованию); 

Волощук Лариса Александровна, учитель биологии МАОУ СОШ №9 (по согласованию). 

 

Мировая художественная культура 

Председатель - Кибардина Татьяна Александровна, кандидат исторических наук, доцент  (по 

согласованию). 

Члены жюри: 

Моисеенко Татьяна Юрьевна, учитель МХК МАОУ «Гимназия имени Н.Д.Лицмана» (по 

согласованию); 

Красникова Луиза Сахиуловна, учитель технологии и ИЗО МАОУ СОШ №16 имени 

В.П.Неймышева (по согласованию); 



Берендеева Ирина Александровна, учитель русского языка, литературы, МХК МАОУ СОШ 

№9 (по согласованию); 

Долгушин Иван Владимирович,  учитель МХК МАОУ «Лицей» (по согласованию); 

Кряжева Светлана Александровна, русского  языка и литературы, МХК МАОУ СОШ №18 

(по согласованию). 

 

Литература  

Председатель - Никитина Татьяна Юрьевна, кандидат филологических наук, заведующий 

кафедрой филологического образования (по согласованию).   

Члены комиссии: 

Суючева  Айша  Муфараковна,  учитель  русского языка и литературы МАОУ СОШ № 17 

(по согласованию); 

Попова Ольга Анатольевна, учитель русского языка и литературы МАОУ «Лицей» (по 

согласованию);  

Кнауб Марина Михайловна, учитель  русского языка и литературы МАОУ СОШ № 16 

имени В.П.Неймышева (по согласованию); 

Берендеева Ирина Александровна, учитель  русского языка и литературы МАОУ СОШ № 9 

(по согласованию); 

Васильева Елена Анатольевна, учитель  русского языка и литературы МАОУ «Гимназия 

имени Н.Д.Лицмана» (по согласованию); 

Коростелева Ольга Петровна, учитель  русского языка и литературы МАОУ СОШ № 13 (по 

согласованию); 

Красноборова Елена Ивановна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №2 (по 

согласованию). 

 

Физическая культура  

Председатель - Яковых Юрий Владимирович, заведующий кафедрой физического 

воспитания, спорта и методик преподавания, кандидат педагогических наук, доцент (по 

согласованию).  

Члены жюри: 

Бухарова Ольга Владимировна, учитель физической культуры МАОУ СОШ №9 (по 

согласованию); 

Шевелева Лариса Ивановна, учитель физической культуры МАОУ СОШ №12 (по 

согласованию); 

Кугаевская Виктория Ивановна, учитель физической культуры МАОУ СОШ №2 (по 

согласованию); 

Рафикова Зульфия Мунировна, учитель физической культуры МАОУ «Гимназия имени  

Н.Д.Лицмана» (по согласованию); 

Ермохин Николай Алексеевич, учитель физической культуры МАОУ «Гимназия имени 

Н.Д.Лицмана» (по согласованию). 

Казаченко Валерий Степанович, учитель физической культуры МАОУ СОШ №16 имени 

В.П. Неймышева (по согласованию); 

Касьянова Ольга Владимировна, учитель физической культуры МАОУ СОШ №9 (по 

согласованию); 

Иванова Галина Трофимовна учитель физической культуры МАОУ СОШ №18 (по 

согласованию). 

 

Английский язык 

Председатель - Морозова Елена Николаевна, кандидат педагогических наук, доцент 

кафедры филологического образования (по согласованию). 

Члены жюри: 

Корикова Оксана Владимировна, учитель английского языка МАОУ СОШ №13 (по 

согласованию); 

Волкова Галина Витальевна, учитель английского языка МАОУ «Лицей» (по согласованию); 



Шилоносова Елена Леонидовна, учитель английского языка МАОУ «Гимназия имени Н.Д 

Лицмана» (по согласованию); 

Горбунова Вера Абельтеровна, учитель английского языка МАОУ СОШ №5 (по 

согласованию). 

 

Обществознание 

Председатель - Кибардина Татьяна Александровна, кандидат исторических наук, доцент 

кафедры профессионального обучения (по согласованию). 

Члены жюри: 

Шулинина Людмила Михайловна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ №17 (по 

согласованию); 

Неганова Ольга Васильевна, учитель истории  и обществознания МАОУ «Гимназия имени 

Н.Д. Лицмана» (по согласованию); 

Плехова Юлия Владимировна, заместитель директора по ВР МАОУ «Лицей» (по 

согласованию); 

Попова Евгения Георгиевна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ №9 (по 

согласованию); 

Борщова Наталья Владимировна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ №9 (по 

согласованию); 

Бабушкина Ольга Валерьевна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ №12 (по 

согласованию); 

Бутченко Наталья Владимировна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ №18 (по 

согласованию). 

 

Татарский язык и татарская литература 

Председатель – Фаттакова Альсина Александровна, кандидат филологических наук, 

преподаватель факультета среднего профессионального образования (по согласованию). 

Члены жюри: 

Ниязова Баниса Сунгатулловна, учитель татарского языка и литературы МАОУ СОШ №15 

(по согласованию); 

Сафарметова Гузель Мучиповна, учитель татарского языка и литературы МАОУ СОШ №15 

(по согласованию). 

 

Физика 

Председатель – Алексеевнина Альбина Камаловна, кандидат педагогических наук, доцент 

кафедры физики, математики, информатики  и методик преподавания (по согласованию).  

Члены жюри:  

Шахматова Светлана Валентиновна, учитель физики МАОУ СОШ №5 (по согласованию); 

Мингалева Нина Николаевна, учитель физики МАОУ СОШ №1 (по согласованию); 

Круткина Мария Владимировна, учитель физики МАОУ «Гимназия имени Н.Д.Лицмана» 

(по согласованию); 

Бублик Сергей Петрович, учитель физики МАОУ СОШ №18 (по согласованию); 

Русакова Лариса Александровна, учитель физики МАОУ «Гимназия имени Н.Д. Лицмана» 

(по согласованию); 

Камелина  Ольга Васильевна, учитель физики МАОУ «Лицей» (по согласованию). 

 

Технология  (обслуживающий труд) 

Председатель - Балахнина Лидия Васильевна, кандидат искусствоведения, доцент (по 

согласованию). 

Члены жюри: 

Лихарева Фаина Александровна, учитель технологии МАОУ СОШ №12 (по согласованию); 

Просвирякова Надежда Валерьевна, учитель технологии МАОУ СОШ №9 (по 

согласованию); 

Булашева Наталья Викторовна, учитель технологии МАОУ СОШ №18 (по согласованию); 



Гурьева Елена Николаевна, учитель технологии МАОУ «Гимназия имени  Н.Д.Лицмана» 

(по согласованию). 

 

Технология  (технический труд) 

Председатель – Малышева Елена Николаевна, кандидат педагогических наук, заведующий 

кафедрой физики, математики, информатики  и методик преподавания (по согласованию). 

Члены жюри: 

Аксёнов Василий Леверьевич, учитель технологии МАОУ СОШ №17 (по согласованию); 

Халилов Курмангали Хамитьянович, учитель технологии МАОУ СОШ №6 (по 

согласованию); 

Семёнов Виктор Владимирович, учитель технологии МАОУ «Гимназия имени  

Н.Д.Лицмана» (по согласованию). 

Бражников Александр Николаевич, технологии МАОУ СОШ №7 (по согласованию). 

 

Биология 

Председатель – Цапцова Татьяна Николаевна, кандидат биологических  наук, доцент 

кафедры естественнонаучных дисциплин и методик преподавания (по согласованию).  

Члены жюри: 

Козлова Елена Викторовна, учитель биологии МАОУ СОШ № 17 (по согласованию); 

Скобелина Лидия Кирилловна, учитель биологии МАОУ СОШ № 7 (по согласованию); 

Федорова Татьяна Юрьевна, учитель биологии  МАОУ «Гимназия имени  Н.Д.Лицмана» (по 

согласованию); 

Волощук Лариса Александровна, учитель биологии МАОУ СОШ №9 (по согласованию). 

 

Химия  

Председатель - Колычева Зоя Ивановна, доктор педагогических наук, профессор кафедры 

естественнонаучных дисциплин и методик преподавания (по согласованию).  

Члены жюри: 

Гринько Светлана Геннадьевна, учитель химии МАОУ СОШ №16 имени В.П. Неймышева 

(по согласованию); 

Вдовина Анна Николаевна, учитель химии МАОУ СОШ №17 (по согласованию); 

Назарова Юлия Владимировна, учитель химии МАОУ СОШ №18 (по согласованию); 

Скутина Лидия Анатольевна, учитель химии МАОУ СОШ №13 (по согласованию); 

Попова Елена Михайловна, учитель химии МАОУ СОШ №20 (по согласованию). 

 



Приложение № 3 

к приказу Комитета по образованию  

от  23 сентября 2019 года № 162-П 
 

Проходные баллы на участие в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2019/2020 

учебном году 

 

№ Предмет 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1 астрономия 39 33 38 38 37 

2 английский язык 25 25 27 27 27 

3 биология 15 15 20 20 20 

4 география 16 16 15 15 15 

5 информатика и ИКТ 50 50 250 250 250 

6 история 70 70 60 60 65 

7 искусство (МХК) 110 110 110 110 110 

8 литература 25 25 35 35 35 

9 математика 25 25 17 21 21 

10 немецкий язык 40 40 50 50 50 

11 ОБЖ 100 100 140 140 140 

12 обществознание 50 50 60 65 65 

13 право 50 50 55 55 55 

14 русский язык 58 58 58 55 55 

15 технология (дев.) 40 40 40 40 40 

16 технология (юноши) 40 40 40 40 40 

17 

татарский язык и 

литература 28 28 28 28 28 

18 физика 20 20 30 30 30 

19 физическая культура (дев.) 80 80 80 85 85 

20 

физическая культура 

(юноши) 80 80 80 85 85 

21 химия 17 20 24 25 27 

22 экология 26 26 28 28 28 

23 экономика 35 32 36 36 37 

 


